2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TB-UBND

         Đông Trà Bồng, ngày    tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai danh sách xét duyệt mức độ khuyết tật
 năm 2025 trên địa bàn xã Đông Trà Bồng (Đợt 3)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội Quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;
Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 09/9/2025 của Hội động xác định mức độ khuyết tật xã Đông Trà Bồng;
Uỷ ban nhân dân xã Đông Trà Bồng thông báo niêm yết công khai kết quả xét duyệt đối với 06 trường hợp có đơn đề nghị xác định mức độ khuyết. Trong đó:
1. Hồ sơ xét đạt khuyết tật và mức độ khuyết tật:
- Bà Võ Thị Mai, sinh ngày 15/6/1937; số CCCD: 051137006111; Nơi cư trú: Thôn Bình Trung, xã Đông Trà Bồng đạt khuyết tật vận động; Mức khuyết tật đặc biệt nặng.
- Bà Nguyễn Thị Xuân, sinh ngày 02/12/1928; số CCCD: 051128001344; Nơi cư trú: Thôn Bình Tân, xã Đông Trà Bồng đạt khuyết tật vận động; Mức khuyết tật đặc biệt nặng.
- Cháu Hồ Ngọc Anh Nhật, sinh ngày 04/11/2021; số CCCD: 051221009003; Nơi cư trú: Thôn 2, xã Đông Trà Bồng thuộc đối tượng đề nghị xét khuyết tật trí tuệ. Hội đồng thống nhất xét cháu Hồ Ngọc Anh Nhật đủ điều kiện điều đạt khuyết tật trí tuệ; Mức khuyết tật đặc biệt nặng theo Thông tư 01/2019/TT-BLĐTB ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động Thương Binh và Xã hội.
- Cháu Hồ Phương Khả Ái, sinh ngày 28/01/2019; số CCCD: 051319002102; Nơi cư trú: Thôn 2, xã Đông Trà Bồng thuộc đối tượng đề nghị xét khuyết tật trí tuệ. Hội đồng thống nhất xét cháu Hồ Phương Khả Ái đủ điều kiện điều đạt khuyết tật trí tuệ; Mức khuyết tật đặc biệt nặng theo Thông tư 01/2019/TT-BLĐTB ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động Thương Binh và Xã hội.
- Cháu Đỗ Ngọc Minh Khôi, sinh ngày 23/3/2018; số CCCD: 051218009460; Nơi cư trú: Thôn Bình Tân, xã Đông Trà Bồng đề nghị nghị xét khuyết tật trí tuệ. Hội đồng thống nhất xét cháu Đỗ Ngọc Minh Khôi đủ điều kiện điều đạt khuyết tật trí tuệ; Mức khuyết tật nhẹ theo Thông tư 01/2019/TT-BLĐTB ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động Thương Binh và Xã hội.
2. Người chăm sóc đối tượng người khuyết tật đặc biệt là người cao tuổi:
- Bà Nguyễn Thị Liễu, sinh ngày 12/6/1963; số CCCD 051163014080 là con gái của bà Võ Thị Mai đủ điều kiện hưởng người chăm sóc Người khuyết tật khuyết tật đặc biệt nặng.
- Bà Đỗ Thị Kim Cúc, sinh ngày 20/10/1965; số CCCD 051165011782 là con gái của bà Nguyễn Thị Xuân đủ điều kiện hưởng người chăm sóc Người khuyết tật đặc biệt nặng.
3. Hồ sơ xét khuyết tật chưa đảm bảo:
- Ông Hồ Văn Ba, sinh ngày 04/12/1962; số CCCD: 051062010281; Nơi cư trú: Thôn Bình Trung, xã Đông Trà Bồng thuộc đối tượng đề nghị xét khuyết tật thần kinh, tâm thần. Hội đồng không thể xác định được ông Hồ Văn Ba thuộc diện khuyết tật tâm thần theo Thông tư 01/2019/TT-BLĐTB ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động Thương Binh và Xã hội. Hội đồng xét duyệt khuyết tậ xã đề nghị gia đình đưa ông Hồ Văn Ba đi giám định tại Trung tâm giám định Y khoa tỉnh Quảng Ngãi tại địa chỉ 970 Quang Trung, Phường Cẩm Thành, Tỉnh Quảng Ngãi.
4. Địa điểm và thời gian niêm yết công khai:
- Địa điểm: Niêm yết danh sách tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã và thông báo trên loa truyền thanh của xã.
- Thời gian niêm yết: từ ngày 11/9/2025 đến hết ngày 15/9/2025 (không kể ngày nghỉ). Trong thời gian niêm yết nếu có ý kiến thắc mắc, kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về Phòng Văn hoá - Xã hội xã (trong thời gian hành chính).
  Sau thời gian 05 ngày, nếu không có ý kiến thắc mắc, UBND xã sẽ cấp giấy xác nhận khuyết tật cho các đối tượng trong danh sách đã được niêm yết công khai và hướng dẫn các đối tượng khuyết tật hoàn thiện hồ sơ gửi Phòng Văn hoá - Xã hội xã thẩm định và trình Chủ tịch UBND xã ra quyết định hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng theo quy định./.
	 Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã;
- Cổng thôn tin điện tử xã;
- Thôn trưởng các thôn: Bình Trung, Bình Tân, Thôn 2;
- Các ông bà có tên tại mục 1, 2, 3 (giao Phòng VHXH gửi);
- VP HĐND và UBND: CVP, CV
- Lưu: VT.

	 CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Lê Minh Vương